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Styremedlemmer 2019/2020   

            

Styremedlemmer  Bente Tømte       

     Ingvild Sandholt      

    Birgit Brattaker      

     Laila Grastvedt      

    Marit Østeby      

Varamedlem   Nina Kristengård    

Ressursgruppe  Anita Nyhagen      

    Inger Guttulsrud    

    Inger Johanne Christensen    

Vara til ressursgruppe           Unni Weng              

Kasserer/regnskap  Sverre Henriksen    

Revisor   Harald Milli       

        Kari Vestby                 

Valgkomite   Ingen        

Facebook redaktør  Nina Kristengård     

Nettsideansvarlig  Nina Kristengård       

 

Det er gjennomført 8 styremøter  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   
 

 

Norges Bygdekvinnelags formål er å samle kvinner som ser betydningen av aktive bygdemiljø og 
primærnæringene. Norges Bygdekvinnelag er en partipolitisk nøytral organisasjon som skal ivareta 
kvinnenes og bygdefolkets kulturelle, sosiale og økonomiske interesser og bygge på likeverd, 
demokrati og kristen kulturarv.  
 

 

• Eidsvoll Bygdekvinnelag ble stiftet 15.januar 1925 og er et lokallag i Norges bygdekvinnelag.  

• Laget ønsker å være en møteplass for kvinner, en pådriver for levende bygder og bidra til 

trivsel for alle som bor i bygda. 

• Formidling av kunnskap om lokal mat og mattradisjoner er en viktig del av arbeidet i laget. 

• Det er 54 registrerte medlemmer pr. 13.10.2020. EBL har fått 3 nye medlemmer siden forrige 

årsmøte.  

• Ingrid Grue og Borghild Bø Wenger er æresmedlemmer i laget. 

 

Eidsvoll Bygdekvinnelag har dette året vært mindre aktive i lokalmiljøet, enn det som var planlagt for 

2020, grunnet Covid 19. 

 

• Eidsvoll Bygdekvinnelag er med i samarbeidsnettverket Vi bryr oss om Eidsvoll. Vi har her med 

en representant i styret VBOE. 

 

 

Media/ sosiale media 

 

EBK har hatt innlegg i Eidsvoll blad om matberedskap i felleskap. 

 

EBK er samfunnsengasjert og viser dette i leserinnlegg med synspunkter om alt fra verdien i vår 

matproduksjon, bruk av kortreist mat, bærekraftig samfunn og jordvern. Videre har vi stort fokus på 

kvinners rettigheter internasjonalt og nasjonalt, kvinners hverdag for emigranter og ikke minst 

tradisjonsmatskatten vår. 

 

• EBK  Facebook side når mange. 

• EBK Facebook informasjonsside  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

Styret i EBL har gjennomført 8 styremøter i 2020, hvor også ressursgruppen har deltatt i. Ett av de 

åtte styremøtene har kun arbeidsgruppen, bestående av Laila, Ingvild og Bente, gjennomført pga 

Covid19 restriksjonen.   

 

Årsmøte Eidsvoll Bygdekvinnelag 31. oktober 2019 

Antall deltagere: 

 
14 stemmeberettige  

Regnskapsansvarlig 
Kari Luke representerte Akershus Bygdekvinnelag   

Unni Weng ønsket velkommen til årsmøtet og orineterte om møtes saksliste. Formålsparagrafen ble 
lest opp. Hanne Østby holdt et innlegg om Eidsivatinget, 1000-års Jubileet i 2022 og hennes arbeid 
med Den kulturelle skolesekken. 

 

November  

Julebakst kurs 6 og 14 november på  Bønsmoen skole  

Eidsvoll Bygdekvinnelag gjennomførte to kurs i julekakebaking – populært kurs med 8 deltakere første 

kveld.  

 

Kurset ga inspirasjon til å lage mer av disse tradisjonsrike kakene. Det ble både smultringer, 

bordstabel-bakkelse, rosettbakkels, sandkaker m.m. 

 

                      

               
 

 

Neste kursdag var målgruppen minoritetskvinner, Kvinner-Ut prosjektet  

 



   
Det møtte opp svært lærevillige kursdeltagere, som fikk et historisk tilbakeblikk på våre mattradisjoner 

i julen gjennom århundrer. Alle fikk prøve seg på de 7 slagene.  

Kursansvarlige Unni Weng, Bente Tømte og Laila Grastvedt på begge kveldene. 

 

 

 

 

 

 

 

Februar  

Temamøte 25 februar på Kafe Henrik   

 

Tema: Bygg og «Mat for kresne barn»  
 

Forskningsleder NOFIMA/ Norges smaks skule, Einar Risvik  
Innbydelsen ble sendt ut til barneskolene, Facebook, barnehager, omtale i Eidsvoll blad og 
oppslagstavler. Møtet ble ledet av Laila Grastvedt.   

Eidsvoll Bygdekvinnelag inviterte alle bygdas barnehager, grunnskoler, SFO i bygda og alle andre som 

er opptatt av kosthold. 

Risvik har i en årrekke forsket på norske råvarer og kostholdets betydning for helsa. Han har vist at 

kornslaget bygg” urkornet” i norsk jordbruk, har store helsefremmende egenskaper. Hvordan øke 

bruken av bygg, er ett måla for hans forskning. Risvik er også opptatt av å lære barn å spise godt og 

sundt.  

I den nye boka” Kresne barn” gir Risvik oppskrifter og praktiske opplegg for hvordan få barn i alle 

aldre nysgjerrige på nye smaker. Det ble lagt ned mye arbeid for å samle folk som ser dette temaet 

viktig. Det ble servert kaffe og kringle. Sted Kafé Henrik! Dessverre ble det ikke så mange som kom, 

men de som var til stede fikk et lærerikt foredrag, med mye interessant innblikk i hva bygg gjør med 

vår helse. Også smarte triks å få barn til å spise sundt kosthold, uten for mye stress å tilberede 

maten.   



   

                                

 

Mars  

Kvinnedagen 8. mars, Wergelands Hus  

 
Tema: Glemte heltinner fra Eidsvoll 

 
Arrangement er et samarbeidsprosjekt med Eidsvoll 1814 og EBL. Laila Grastvedt hadde et kåseri om 

Cecilie Thoresen Krog. Digitale Eidsvoll, Bjørn Hytjanstorp, presenterte en billedkavalkade «Damer i 
Eidsvollhistorien».  Hege Svendsen orienterte om hva skjer med forslagene som kom frem over 

veinavn som ble løftet frem av fremmøtte. Forsalg om Cicilie Thoresens plass. Flere navneforslag kom 
opp over andre aktive og viktige kvinne, som fortjener å få oppkalt en veg eller plass etter seg. 

   

     

  

April 

Påskehilsen  

 

Det ble sendt ut en påskehilsen til alle medlemmer på mail og sendt brevpost for de som ikke har mail 

adr.  Denne hilsen var informasjon om hva EBL hadde gjennomført frem til påske og tanker fremover i 

oppstarten av Covid-19 pandemien.  

August, september og oktober 

 

Sykurs Vikingdrakter  

8 kursmøter i august, september og oktober. 

 

Eidsvoll Bygdekvinnelag har arrangert kurs i sying av kvinneklær «vikingdrakter». Det er søkt om 
midler fra studieforbundet (kultur og tradisjon). Kursleder Laila Grastvedt 



   
 

I 2022 feirer vi Eidsivatingets 1000-årsjubileum. Eidsvoll Bygdekvinnelagets” vikingkvinner” skal og har 
bistått med aktiviteter for «den kulturelle skolesekkens» arrangementer på Tingvoll om Eidsivatinget. 

Dette samarbeid fortsettes inn i jubileumsåret 2022.  
 

            

           

 

Oktober  

Gjennomført forespurt oppdrag og samarbeidsprosjekter høst 2020 

 

Oppdrag fra NKL 

I forbindelse med at NKL (norske kokkers landsforening) arrangerer kokkens dag 20. oktober, fikk EBK 

en forespørsel om vi kunne lage to tradisjonsretter med lam. Det ville vi selvsagt. Vi var på Nannestad 

vgs. og laget Lammefrikasse og Grynsodd med lammekjøtt. Lammekjøttet fra sponset av Nortura og 

grønnsakene fra BAMA.  

Det ble tatt bilder av rettene og av oss som laget rettene underveis. Dette blir offentliggjort på FB 

både i Bygdekvinnelaget og NKL Oslo sine sider.  Vi fikk også maten som vi laget for å bruk på andre 

arrangementer. 

De som var med: Inger Guttulsrud, Bente Tømte, Laila Grastvedt og Unni Weng. 

Samarbeidsprosjekt med MDG 

EBL har hatt et samarbeidsmøte med Miljøpartiet de grønne og planlegger muligheten om samarbeid 

med flere organisasjoner vårene 2021.  Hvordan få mer fokus på svarteliste planter (hagerømlinger) 

utgjør en trussel mot vårt biologiske mangfold?   

• Temamøte – hvilke planter er svartelistet, og hva gjør vi med slike planer? Informasjon og 

veiledning. 

• Planlegge tiltak i bygda for reduksjon av ytterligere spredning i friområder. 



   
 

Planlagte aktiviteter og arrangementer som måtte avlyses, etter de retningslinjer FHI 

iverksatte rundt Covid-91 pandemien. 

• Deltagelse for styret og medlemmer til Akershus bygdekvinnelag årsmøte 14. mars på Gårder 

kurs og konferansesenter i Ullensaker. Fylkesårsmøtet ble arrangert som telefonmøte.  

• Inspirasjonsseminar i regi av Akershus Bygdekvinnelag. Søndag 15. mars   

• 28. april - Hyggekveld på Vilberg   

• 19. mars sommerutflukt  

• Åpen gård august 2020 

• Den kulturelle skolesekken oppdrag aug/sept 2020 

• Eidsvoll kirke - HØSTTAKKEFEST 

• Temadag urter og mat i naturen ved Kirsten Winge 

 

November  

 

November 2020 - Sykurs Kvinner-Ut prosjektet 

Det er planlagt gjennomføring av sykurs fem kvelder i november.  Laila Grastvedt er kursleder. 

Eidsvoll husflidslag er samarbeidspart og holder lokaler for oss i Badebakken. Det er pr dato 9 

påmeldte.  

Eidsvoll bygdekvinnelag Facebookside 

Eidsvoll bygdekvinnelag har en aktiv Facebook side. Ansvar for denne siden er Nina Kristengård. Og 

det registreres at EBL Facebookside har nådd stor krets (over 500) på enkelte innlegg.   

EBL har valgt å promotere vårt arbeid gjennom EBL Facebook side, for å synliggjøre oss nå gjennom 

den tiden vårt samfunn ble mer lukket for aktiviteter og arrangementer vi deltok i og hadde. 

Facebooksiden har hatt rundt 80 innlegg. Det har vært matoppskrifter, informasjon om de aktiviteter 

EBL har hatt, merkedager for mattradisjoner, oversikt over småskala bedrifter for levering av matvarer 

i vårt distrikt, info om bærekraftig matproduksjon og miljø, info til minoritetskvinner osv.   


